АДМИНИСТРАЦИЯ
Муниципального района
“ЖУКОВСКИЙ РАЙОН”

Калужской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от <(Р±у> 9 t № ^

О продлении сроков проведения
месячника безопасности на водных
объектах в период купального
сезона 2018 года

В соответствии с постановлением Правительства Калужской области от
21.12.2005 № 360 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах
на территории Калужской области», планом основных мероприятий МР «Жуковский
район» в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей
на водных объектах на 2018 год, информационного письма ГУМЧС России по
Калужской области от 03.09.2018 № 7209-13-8 и в целях обеспечения безопасного
отдыха людей на водных объектах Жуковского района в летний период 2018 года,
администрация МР «Жуковский район» П О С Т А Н О В Л Я Е Т  :

1. Продлить сроки действия мероприятий месячника безопасности на водных
объектах направленных на недопущение происшествий, связанных с гибелью людей
до 30 сентября 2018 года.

2. Рекомендовать главам администраций городских и сельских поселений:
2.1. Принять соответствующие постановления по продлению сроков действия

мероприятий месячника безопасности на водных объектах на подведомственных
территориях.

2.2. Определить должностных лиц из числа сотрудников администрации
поселения, ответственных за осуществление мероприятий по обеспечению
безопасности людей на водоемах муниципального образования в течении сентября
2018 года.

2.3. Продолжить работу по выявлению незарегистрированных мест массового
отдыха граждан на водоемах, принять необходимые меры, направленные на
активизацию работы по обустройству и открытию безопасных мест купания и отдыха
населения на водоемах, особое внимание обратить на оборудование мест отдыха
детей на водных объектах.

2.4. Организовать выставление аншлагов с информацией о запрете купания в
местах, запрещенных для купания.

2.5. Продолжить совместное патрулирование и рейды административных
комиссий с привлечением госинспекторов ГИМС, правоохранительных органов на
водоемах в целях укрепления правопорядка и обеспечения безопасности в местах
массового купания населения.

2.6. Отчетные материалы о проведении месячника безопасности на водных
объектах представить в отдел по ГО и ЧС, мобработе и пожарной безопасности к 04
октября 2018 года.

3. Результаты проведения месячника безопасности рассмотреть на заседании
комиссии по предупреждению чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной
безопасности при администрации МР «Жуковский район» в срок до 12 октября 2018
года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной
безопасности -  заместителя Главы администрации по муниципальному хозяйству
А.А. Ерыгина.

Глава администрации Р